

SOCIAL OMSORG
Jeanette Adlertz

Socialnämnden 2012-06-13

Sammanfattning

Sedan 2010 har Dagcentralen haft nattöppet under den kalla årstiden och syftet har varit att hemlösa personer ska kunna komma in och värma sig och få något att äta. Det är totalt 75 olika personer som har varit där under senaste säsongen. Som mest har det varit 13 besökare på en kväll/natt. Flertalet av besökarna har inte varit hemlösa utan har haft andra behov, exempelvis ensamhetsproblematik, som har gjort att de varit på Dagcentralen.

Efter två säsonger kan man på Dagcentralen se att det har utvecklats till att likna ett akutboende vilket inte lokalen är godkänd för. Vi har haft besökare som har "flyttat" in på Dagcentralen och inte haft förmåga eller vilja att ta tag i sin situation trots personalens upprepade försök till motivation. Detta har snarare konserverat ett utanförskap för de hemlösa. Kommunens stöd för att motverka hemlöshet måste bygga på individens val. Det är inte kommunen eller samhället utan individen som bär det primära ansvaret för att bekämpa sitt missbruk och sin hemlöshet. Möjligheten för hemlösa personer att få vara inomhus under den kalla årstiden bör finnas även för nästkommande vinter. För att avgränsa så att det blir tydligt att det är en värmestuga och inte någon form av boende föreslås öppettiderna vara från 22.00 fram till 07.00, sju dagar i veckan, under perioden 1 december till 31 mars. Detta innebär att behovet av att hemlösa Täbybor har möjlighet att kunna vara inomhus under den kalla årstiden kan tillgodoses.

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att under perioden från den 1 december 2012 till och med den 31 mars 2013 öppna en värmestuga med öppettider från kl. 22.00 till 07.00 sju dagar i veckan.

Ärendet

I Täby har de hemlösas behov uppmärksamrats bland annat genom att socialnämnden har infört en tak över huvudgaranti samt bostad först. Under två vintrar har socialnämnden kompletterat Dagcentralen med en "nattcentral" under perioden 1 november till 8 maj, vilket gör att det inom kommunen finns ett ställe öppet för målgruppen hemlösa dygnet runt.

Under 2012 kommer en ny socialjour att starta i norrkommunerna. Deras ansvarsområde kommer även att omfatta akut behov av logi och insatser för personer med missbruk. Som komplement till detta (förutom tak över huvudet-garantin) föreslås att Dagcentralen ska fortsätta fungera som värmestuga under den kalla årstiden, men att det ska riktas mer direkt mot de personer som är hemlösa och Täbybor. Värmestugan föreslås vara öppen under perioden första december till sista mars och öppettiderna föreslås bli från klockan 22.00 fram till 07.00. Detta ska gälla alla veckans dagar och det ska upphandlas.

Ekonomiska aspekter

Kostnaden för perioden 1 nov 2011-8 maj 2012 är 1 615 000 kr. Utöver detta så tillkommer kostnad för vaktbolag för perioden om 360 000 kr. Total kostnad är 1 975 000 kr. Dagcentralens kostnader för mat fördubblats för bland annat pålägg och bröd.

Kostnaden för föreslagen period 1 december 2012- 31 mars 2013 är 716 536 kr (förutsatt att tjänsten kan upphandlas till samma pris som denna säsong). Eventuella kostnader för vaktbolag kan tillkomma om behov uppstår.

Bakgrund

Socialnämnden beslöt att mellan den 23 december 2010 till och den 8 maj 2011 skulle Dagcentralen vara dygnet-runt-öppen.

Syftet med att utöka dagcentralens öppettider var att ge hemlösa personer möjlighet att få komma in och värma sig, få en smörgås och något varmt. De skulle också ha möjligheten att få "vila" på en soffa. Möjligheten för personer som var hemlösa att få vara inomhus nattetid under den mest kyliga årstiden togs emot väl. Utifrån detta beslutade socialnämnden att även under perioden den 1 november 2011 till och med 8 maj 2012 utöka öppethållandet på Dagcentralen till att omfatta även kvällar och natt. Under denna period gäller också utökade tider på dagarna.

Dagcentralen har under perioden november 2011 till maj 2012 varit välbesökt på kvällar och nätter. Det är totalt 75 olika personer som har varit där. Som mest har det varit 13 besökare på en kväll/natt.

12 av dessa 75 personer är inte Täbybor. 15 personer har uppgivit sig som hemlösa, av dessa är det 9 personer som inte tillhör Täby.

16 besökare har varit kvinnor. En har varit hemlös, men bor idag på ett gruppboende.

Dagcentralen har haft besökande som mer eller mindre bosatt sig på Dagcentralen då de haft möjligheten att vistas där i stort sett dygnet runt. Personalen har vid upprepade tillfällen försökt förmå dessa personer att ta kontakt med socialkontoret. De har blivit informerade om att detta är en "värmestuga" och är tänkt som en tillfällig lösning. Denna åtgärd, att utöka öppettiderna, har utvecklats till något mer än bara en värmestuga där hemlösa personer tillfälligt kan vistas och få värma sig. Flertalet av besökarna på kvällstid har inte varit hemlösa. Missbruksenheten bedömning är att det behövs en tydlig avgränsning mellan det nattöppna och Dagcentralens verksamhet dagtid när det gäller öppettiderna.

Lisbeth Sämä
Socialchef



Kotte Wennberg
Avdelningschef